CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 75/2025

Senhor Presidente,

Considerando que o SASEMB é um pilar essencial na política de recursos
humanos da Prefeitura de Bebedouro, assegurando proteção social e saúde aos
seus servidores, o que reflete diretamente na eficiência e na humanização do
serviço público;

Considerando que na data de 19 de maio de 2025 já foi realizada a explanação
pelo Diretor do Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de
Bebedouro – SASEMB, Sr. Lincoln Del Bianco de Menezes Carvalho, mas ainda há
pontos que precisam ser dirimidas algumas dúvidas;

Considerando que tal situação poderá ser dirimida apenas com a realização de
uma audiência pública, com maior tempo de exposição de ideias e chegarmos a
um consenso, onde também serão ouvidos os inativos/aposentados.

REQUEIRO à Mesa que, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, seja
agendada para o próximo dia 30 de junho, às 19:00 horas, no recinto da Câmara
Municipal de Bebedouro, uma audiência pública com a finalidade específica de
discutir sobre o pagamento do piso Nacional do Magistério aos professores
aposentados com paridade, bem como o andamento atual dos serviços
prestados pela Autarquia, incluindo benefícios, atendimentos e programas em
vigor, sua situação financeira e orçamentária, com informações sobre receitas,
despesas e eventuais déficits, medidas adotadas para garantir a eficiência do
serviço, especialmente em relação a eventuais reclamações ou demandas não
atendidas.

Requeiro, ainda, que, para a realização da referida audiência pública, sejam
enviados convites ao Prefeito Municipal, ao vice-Prefeito, as Secretarias
Municipais, ao Ministério Público local, ao Sindicato dos Funcionários
Servidores e Empregados Municipais Ativos, Inativos, Pensionistas e
Autárquicos de Bebedouro e aos meios de comunicação da cidade, para ampla
divulgação do evento e repercussão da sua realização, visando, sobretudo,
incentivar a participação da população em geral.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
16

21
/2

02
5

-
21

/0
5/

20
25

 -
 1

2:
23

 -
 4

6P
P

-K
37

M
-2

W
4H

-B
66

S

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de maio de 2025.

DRA. IVANETE CRISTINA XAVIER VAGNER CASTRO SOUZA
   VEREADORA LÍDER DO PSD VEREADOR LÍDER DO PP

PAULO HENRIQUE IGNACIO PEREIRA           LEONARDO MOURA MUNHOZ
           VEREADOR LÍDER DO MDB             VEREADOR LÍDER DO PODEMOS

MARCELO DOS SANTOS DE OLIVEIRA       OTAVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
     VEREADOR LÍDER DO SOLIDARIEDADE                      VEREADOR LÍDER DO PL

MAURO BENEDITO DE LIMA             JOÃO VITOR ALVES MARTINS
  VEREADOR LÍDER DO REPUBLICANOS                                VEREADOR DO PP

JORGE EMANUEL CARDOSO ROCHA    ANTONIO GANDINI JUNIOR
         VEREADOR LÍDER DO UNIÃO BRASIL                       VEREADORLÍDER DO PT

ARTUR ERNESTO HENRIQUE
VEREADOR DO PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
16

21
/2

02
5

-
21

/0
5/

20
25

 -
 1

2:
23

 -
 4

6P
P

-K
37

M
-2

W
4H

-B
66

S

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 21 de maio de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=46PPK37M2W4HB66S, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 46PP-K37M-2W4H-B66S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
16

21
/2

02
5

-
21

/0
5/

20
25

 -
 1

2:
23

 -
 4

6P
P

-K
37

M
-2

W
4H

-B
66

S

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=46PPK37M2W4HB66S
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46PPK37M2W4HB66S
		2025-05-21T12:24:00-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-05-21T16:02:30-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura